
Nu har vi invigt skyltarna om Telestadsmonumentet och området däromkring. 

”Härmed inviger jag dessa informationsskyltar” uttalade arkeolog Johan Åstrand när 

han på torsdagskvällen 2024-08-29 klippte bandet! Vi hade samlats 47 personer uppe 

på höjden och det var närboende inklusive barn och det var föreningsmedlemmar.  

Johan Åstrand hade då berättat om platsens långa ca 6 000-åriga historia med sin 

unika kontinuitet, som närboende nu är en del av. Inne i mitten av rösebotten har 

några barn byggt en riskoja - ett led i kontinuiteten.  

Nere vid gång- och cykelvägen står en pekande 

skylt upp mot Telestadsmonumentet, som nu 

rimligen blir en etablerad punkt i Växjö.  

Uppe vid själva monumentet står en 

berättande skylt om platsen och närområdet.  

I kvarteret Seglaren på västsluttningen har ju 

Johan Åstrand själv lett den arkeologiska 

undersökningen 2001, så han kunde dela med 

sig av förstahandsinformation.  

Vår förening har djupare intresserat oss för platsen sedan 2018 då vi startade en 

studiecirkel för att sätta oss in i den långa och djupa historien om denna höjd  



197 m.ö.h. i form av en ca 500 m långsträckt drumlin, som så länge varit attraktiv för 

de tidiga människorna. Nu finns skyltar på plats som berättar denna historia. Namnet 

Telestad kommer av Tyle/Tele, som betyder uppskjutande bergsudde/höjd enligt 

tolkning av ortnamnskännaren Börje Svensson.  

Uppsättandet av skyltarna har skett i samarbete med och med stöd av Länsstyrelsen i 

Kronoberg och Växjö kommun. 

Bifogar också en PDF om den berättande skyltens innehåll:  

om den tidiga bondestenålderns keramik, fasadanläggning, flatmarksgrav från 

stridsyxekulturen inklusive kulthus, hällkista från den sena bondestenåldern där man 

bredvid också deponerat två koppararmringar som en mycket tidig start på 

metallåldern, en rad bronsåldersrösen där Telestadsmonumentet en gång var 4 m 

högt och var ett röse där man begravde ända in i Vendeltid, många långhus från 

framförallt äldre järnåldern mm. 

Efter kompletterande undersökningar 1999 formulerade arkeologerna Björn Nilsson 

och Peter Skoglund begreppet ”Telestadsmonumentet”. Ordet monument kommer 

från latinets monere som betyder påminna. 

Rapportör Per Andrén                                                       

 


